
Holbæk Bådcenter A/S

Stenhusvej 53, 4300 Holbæk

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 13 98 91 92

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 30/5 2016

Henrik Hedegaard
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 10

Noter til årsrapporten 11

Regnskabspraksis 15

Selskabsoplysninger

| | |
|----------------------|--|
| Selskabet | Holbæk Bådcenter A/S Stenhusvej 53 4300 Holbæk Telefon: 59 43 51 17 CVR-nr.: 13 98 91 92 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Holbæk |
| Bestyrelse | Jens Jørgen Hedegaard Henrik Hedegaard Jena Hedegaard |
| Direktion | Henrik Hedegaard |
| Revision | PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ahlgade 63 4300 Holbæk |
| Pengeinstitut | Sparekassen Sjælland Isefjords Alle 5 4300 Holbæk |

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

| | 2015 | 2014 | 2013 | 2012 | 2011 |
|----------------------------------|--------|--------|--------|--------|--------|
| | TDKK | TDKK | TDKK | TDKK | TDKK |
| Hovedtal | | | | | |
| Resultat | | | | | |
| Bruttofortjeneste | 4.649 | 5.850 | 7.259 | 6.890 | 4.449 |
| Resultat af ordinær primær drift | 196 | 974 | 2.359 | 2.424 | 439 |
| Resultat før finansielle poster | 196 | 974 | 2.359 | 2.424 | 439 |
| Resultat af finansielle poster | 84 | 17 | -159 | -215 | -38 |
| Årets resultat | 215 | 748 | 1.644 | 1.657 | 301 |
| Balance | | | | | |
| Balancesum | 8.840 | 11.199 | 14.163 | 14.758 | 12.922 |
| Egenkapital | 7.375 | 9.560 | 8.812 | 7.168 | 5.511 |
| Pengestrømme | | | | | |
| Pengestrømme fra: | | | | | |
| - driftsaktivitet | 3.913 | 4.852 | 5.408 | -3.962 | 577 |
| - finansieringsaktivitet | -3.111 | -5.797 | -1.632 | -46 | -142 |
| Årets forskydning i likvider | 801 | -945 | 3.776 | -4.008 | 435 |
| | | | | | |
| Antal medarbejdere | 9 | 9 | 9 | 9 | 8 |
| Nøgletal i % | | | | | |
| Afkastningsgrad | 2,2% | 8,7% | 16,7% | 16,4% | 3,4% |
| Soliditetsgrad | 83,4% | 85,4% | 62,2% | 48,6% | 42,6% |
| Forrentning af egenkapital | 2,5% | 8,1% | 20,6% | 26,1% | 5,6% |

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Holbæk Bådcenter A/S for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B samt regnskabsvejledningen for mindre virksomheder med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i salg af både samt beslægtet udstyr, herudover råder selskabet over en 1.300 m² stor butik med udvalgsvarer.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 214.664, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 7.374.780.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat anses for acceptabelt.

Strategi og målsætninger

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Det forventes, at selskabet i indeværende år vil opnå et positivt resultat. Det er ledelsens opfattelse at de planlagte aktiviteter kan gennemføres med de nuværende kreditfaciliteter.

Begivenheder efter balancedagen

Forretningen er ophørt i 2016. Herudover er der ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| | Note | 2015 DKK | 2014 DKK |
|---|------|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | | 4.648.969 | 5.849.591 |
| Distributionsomkostninger | | -3.901.624 | -4.311.789 |
| Administrationsomkostninger | | -551.551 | -563.688 |
| Resultat af ordinær primær drift | | 195.794 | 974.114 |
| Resultat før finansielle poster | | 195.794 | 974.114 |
| Finansielle indtægter | | 85.038 | 74.515 |
| Finansielle omkostninger | | -600 | -58.015 |
| Resultat før skat | | 280.232 | 990.614 |
| Skat af årets resultat | 1 | -65.568 | -242.416 |
| Årets resultat | | 214.664 | 748.198 |

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

| | | | |
|-------------------|--|----------------|----------------|
| Foreslået udbytte | | 6.400.000 | 2.400.000 |
| Overført resultat | | -6.185.336 | -1.651.802 |
| | | 214.664 | 748.198 |

Balance 31. december

Aktiver

| | Note | 2015 DKK | 2014 DKK |
|--|------|------------------|-------------------|
| Goodwill | | 0 | 0 |
| Immaterielle anlægsaktiver | 2 | 0 | 0 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 50.000 | 50.000 |
| Materielle anlægsaktiver | 3 | 50.000 | 50.000 |
| Anlægsaktiver | | 50.000 | 50.000 |
| Varebeholdninger | | 2.381.019 | 6.213.765 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 30.416 | 232.359 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 3.228.387 | 2.351.521 |
| Udskudt skatteaktiv | 5 | 37.783 | 39.219 |
| Selskabsskat | | 155.868 | 97.621 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 339.996 | 399.996 |
| Tilgodehavender | | 3.792.450 | 3.120.716 |
| Værdipapirer | 4 | 29.400 | 0 |
| Likvide beholdninger | | 2.586.908 | 1.814.936 |
| Omsætningsaktiver | | 8.789.777 | 11.149.417 |
| Aktiver | | 8.839.777 | 11.199.417 |

Balance 31. december

Passiver

| | Note | 2015 DKK | 2014 DKK |
|---|------|------------------|-------------------|
| Selskabskapital | | 500.000 | 500.000 |
| Overført resultat | | 474.780 | 6.660.116 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | | 6.400.000 | 2.400.000 |
| Egenkapital | | 7.374.780 | 9.560.116 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | | 203.257 | 188.339 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 357.479 | 789.566 |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | | 52.156 | 150.811 |
| Anden gæld | | 852.105 | 510.585 |
| Kortfristet gæld | | 1.464.997 | 1.639.301 |
| Gældsforpligtelser | | 1.464.997 | 1.639.301 |
| Passiver | | 8.839.777 | 11.199.417 |
| Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser | 6 | | |
| Medarbejderforhold | 7 | | |
| Nærtstående parter og ejerforhold | 8 | | |

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

| | Note | 2015 DKK | 2014 DKK |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Årets resultat | | 214.664 | 748.198 |
| Reguleringer | 9 | -18.870 | 225.916 |
| Ændring i driftskapital | 10 | <u>3.754.770</u> | <u>4.133.025</u> |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster | | 3.950.564 | 5.107.139 |
| Renteindbetalinger og lignende | | 85.038 | 74.515 |
| Renteudbetalinger og lignende | | <u>-600</u> | <u>-58.015</u> |
| Pengestrømme fra ordinær drift | | 4.035.002 | 5.123.639 |
| Betalt selskabsskat | | <u>-122.379</u> | <u>-271.662</u> |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | | 3.912.623 | 4.851.977 |
| Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder | | -711.251 | -5.797.453 |
| Betalt udbytte | | <u>-2.400.000</u> | <u>0</u> |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | | -3.111.251 | -5.797.453 |
| Ændring i likvider | | 801.372 | -945.476 |
| Likvider 1. januar | | <u>1.814.936</u> | <u>2.760.412</u> |
| Likvider 31. december | | 2.616.308 | 1.814.936 |
| Likvider specificeres således: | | | |
| Likvide beholdninger | | 2.586.908 | 1.814.936 |
| Værdipapirer | | <u>29.400</u> | <u>0</u> |
| Likvider 31. december | | 2.616.308 | 1.814.936 |

Noter til årsrapporten

| | <u>2015</u> DKK | <u>2014</u> DKK |
|---|----------------------|------------------------|
| 1 Skat af årets resultat | | |
| Årets aktuelle skat | 64.132 | 240.321 |
| Årets udskudte skat | <u>1.436</u> | <u>2.095</u> |
| | <u>65.568</u> | <u>242.416</u> |
| | | |
| 2 Immaterielle anlægsaktiver | | <u>Goodwill</u> DKK |
| Kostpris 1. januar | | <u>200.000</u> |
| Kostpris 31. december | | <u>200.000</u> |
| Ned- og afskrivninger 1. januar | | <u>200.000</u> |
| Ned- og afskrivninger 31. december | | <u>200.000</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | | <u>0</u> |

Noter til årsrapporten

3 Materielle anlægsaktiver

| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK |
|---|--|
| Kostpris 1. januar | 916.620 |
| Kostpris 31. december | 916.620 |
| Opskrivninger 1. januar | 0 |
| Opskrivninger 31. december | 0 |
| Ned- og afskrivninger 1. januar | 866.620 |
| Ned- og afskrivninger 31. december | 866.620 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 50.000 |

4 Værdipapirer

| | 2015 DKK | 2014 DKK |
|--------|---------------|-------------|
| Aktier | 29.400 | 0 |
| | 29.400 | 0 |

5 Hensættelse til udskudt skat

| | | |
|----------------------------------|----------|----------|
| Immaterielle anlægsaktiver | -44.000 | -44.000 |
| Materielle anlægsaktiver | 6.217 | 4.781 |
| Overført til udskudt skatteaktiv | 37.783 | 39.219 |
| | 0 | 0 |

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.

Udskudt skatteaktiv

| | | |
|------------------------------|---------------|---------------|
| Opgjort skatteaktiv | 37.783 | 39.219 |
| Regnskabsmæssig værdi | 37.783 | 39.219 |

Noter til årsrapporten

| | <u>2015</u> DKK | <u>2014</u> DKK |
|--|-------------------------|-------------------------|
| 6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser | | |
| Sikkerhedsstillelser | | |
| Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser: Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der afgivet sikkerhedsstillelse af tredjemand. | | |
| Kontraktlige forpligtelser | | |
| Der er indgået huslejekontrakt med selskabets direktør. Huslejekontrakten er indgået på markedsmæssige vilkår. | | |
| Eventualforpligtelser | | |
| Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst. | | |
| | <u>2015</u> DKK | <u>2014</u> DKK |
| 7 Medarbejderforhold | | |
| Lønninger | 2.712.816 | 2.765.070 |
| Andre omkostninger til social sikring | 35.088 | 38.862 |
| | <u>2.747.904</u> | <u>2.803.932</u> |
| Lønninger og andre omkostninger til social sikring er omkostningsført under følgende poster: | | |
| Produktionsomkostninger | 326.899 | 342.194 |
| Distributionsomkostninger | 2.241.005 | 2.281.738 |
| Administrationsomkostninger | 180.000 | 180.000 |
| | <u>2.747.904</u> | <u>2.803.932</u> |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>9</u> | <u>9</u> |
| Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst. | | |

Noter til årsrapporten

8 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Henrik Hedegaard Holding ApS, Langholm 1, 4390 Vipperød

| | 2015 DKK | 2014 DKK |
|--|----------------|----------------|
| 9 Pengestrømsopgørelse - reguleringer | | |
| Finansielle indtægter | -85.038 | -74.515 |
| Finansielle omkostninger | 600 | 58.015 |
| Skat af årets resultat | 65.568 | 242.416 |
| | -18.870 | 225.916 |

10 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

| | | |
|-----------------------------|------------------|------------------|
| Ændring i varebeholdninger | 3.832.746 | 4.390.477 |
| Ændring i tilgodehavender | 96.328 | 8.894 |
| Ændring i leverandører m.v. | -174.304 | -266.346 |
| | 3.754.770 | 4.133.025 |

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$

Forrentning af egenkapital

$$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$